
1 
 

Smlouva o účasti na řešení projektu č.TQ01000153 

(dále jen Smlouva) 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „OZ“) 

Smluvní strany 

Univerzita Karlova 

Veřejná vysoká škola dle z. č. 111/1998 Sb., v platném znění 
se sídlem Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 
IČO: 00216208 
DIČ: CZ00216208 
Týká se součásti: Matematicko-fyzikální fakulta 
Adresa: Ke Karlovu 2027/3, 121 16 Praha 2 
zastoupená děkanem Matematicko-fyzikální fakulty, doc. RNDr. Mirko Rokytou, CSc., jednajícím na 
základě plné moci udělené rektorkou Univerzity Karlovy prof. MUDr. Milenou Králíčkovou, Ph.D. dne 29. 
3. 2022 
bankovní spojení: účet č. 38330021/0100 vedený u Komerční banky 
(dále jen „Hlavní příjemce“) 

a 

Ústav pro českou literaturu AV, v. v. i. 

se sídlem Na Florenci 1420/3, 110 00 Praha 1 
zastoupená PhDr. Petrem Šámalem, Ph.D. 
IČO: 68378068 
DIČ: CZ68378068 
bankovní spojení 19-5539370227/0100, Komerční banka Praha 
(dále jen „Další účastník projektu 1“) 

 

Vysoká škola výtvarných umení v Bratislave 
 
se sídlem Hviezdoslavovo nám. 18, 814 37 Bratislava 

zastoupená: rektorka doc. Mgr. Bohunka Koklesová, PhD.  
IČO: 00157805 
DIČ: 2020798692 
bankovní spojení: SK41 8180 0000 0070 0044 9379, BIC/SWIFT*: SPSRSKBAXXX, Štátna pokladnica 
(dále jen „Další účastník projektu 2“) 

 

 

 (Hlavní příjemce a Další účastníci dále také společně jen jako „smluvní strany“, jednotlivě jako „smluvní 
strana“) 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o účasti na řešení projektu (dále jen 
„Smlouva“). 

 



2 
 

I. 

Účel smlouvy 

Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu v souladu s ustanovením § 2 odst. 2 písm. h) zákona č. 130/2002 Sb., o 
podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, dále jen 
„ZPVV“) za účelem vzájemné spolupráce při řešení a zajištění následného využití výsledků projektu 
„Generování české poezie v edukačním a multimediálním prostředí““, s identifikačním kódem 
TQ01000153 (dále jen „Projekt“), který realizují v rámci Programu na podporu aplikovaného výzkumu a 
inovací SIGMA – Dílčí cíl 3 – Podpora inovačního potenciálu společenských věd, humanitních věd a umění 
vyhlášené Technologickou agenturou České republiky (dále jen „Poskytovatel“). 

Účelem této Smlouvy je stanovit vzájemná práva a povinnosti smluvních stran, zajistit naplnění všech cílů 
projektu a ochránit majetkový zájem Hlavního příjemce, který je odpovědný Poskytovateli za řešení projektu 
jako celku. Smluvní strany sjednávají, že veškerá ujednání obsažená v této Smlouvě musí být vykládána a 
naplňována takovým způsobem, aby byly naplněny cíle projektu a/nebo závazky, které má Hlavní příjemce vůči 
Poskytovateli.  

II. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

2.1 Poskytovatel vyhlásil dne 26. 10. 2022 veřejnou soutěž. Hlavní příjemce podal do veřejné soutěže 
návrh Projektu, na jehož řešení se zavázali podílet podle návrhu projektu i Další účastník projektu 1 a 
Další účastník projektu 2. 

2.2 Tato Smlouva konkretizuje práva a povinnosti smluvních stran v návaznosti na schválený návrh 
Projektu a zavazuje Další účastníky k výkonu níže uvedených činností nezbytných k řešení Projektu a 
dosažení cílů Projektu. Další účastníci se zavazují při řešení Projektu dodržovat i veškeré další povinnosti 
vyplývající z ustanovení této Smlouvy, schváleného návrhu Projektu a obecně závazných právních 
předpisů. Další účastníci jsou povinni ukončit řešení jím řešených částí Projektu tak, aby Hlavní příjemce 
mohl splnit svou povinnost ukončit řešení Projektu nejpozději do data ukončení řešení Projektu (jak bylo 
deklarováno v projektovém návrhu) a povinnost doložit či prezentovat výsledky řešení Projektu 
Poskytovateli v souladu s návrhem projektu a dalšími závaznými dokumenty. 

2.3 Smlouva upravuje práva a povinnosti smluvních stran pro období řešení Projektu i pro následující 
období, kterým se rozumí tříleté období po ukončení řešení Projektu, ve kterém Poskytovatel provádí 
vyhodnocení výsledků řešení Projektu, vypořádání poskytnuté podpory a monitoring implementace 
výsledků Projektu v praxi.  

2.4 Hlavní příjemce a Další účastníci se podílí na činnostech v rámci řešení Projektu v souladu se 
schváleným návrhem projektu. Smluvní strany jsou povinny jednat tak, aby deklarovaných výsledků a 
cílů Projektu bylo dosaženo a zdržet se všeho, co by mohlo řešení Projektu ztěžovat či znemožnit a ztížit 
či znemožnit dosažení cílů Projektu. 

2.5 Smluvní strany berou na vědomí, že Hlavní příjemce odpovídá Poskytovateli za plnění povinností 
vyplývajících z pravidel veřejné soutěže a z pravidel poskytnutí podpory tak, jak jsou definovány ve 
Všeobecných podmínkách.lavn Další účastníci jsou povinni poskytnout veškerou potřebnou součinnost 
k tomu, aby Hlavní příjemce mohl plnit výše uvedené povinnosti vůči Poskytovateli. Další účastníci jsou 
povinni postupovat při řešení Projektu s odbornou péčí a využít všech odborných znalostí svých a 
zúčastněných zaměstnanců. 



3 
 

2.6 Smluvní strany jsou povinny se pravidelně informovat o průběhu řešení projektu a neprodleně o 
všech skutečnostech, které jsou pro řešení projektu podstatné. Za podstatné skutečnosti se pro účely 
této Smlouvy považují skutečnosti, kterými nejsou běžné (každodenní) činnosti, o kterých ostatní 
smluvní strany s ohledem na povahu řešení Projektu předpokládají, že je smluvní strana provádí. 
Podstatnými skutečnostmi se rozumí také komunikace s Poskytovatelem zejména o předpokládaných 
kontrolách či hodnocení řešení Projektu.  

2.7 Další účastníci jsou povinni oznamovat Hlavnímu příjemci veškeré změny týkající se jejich osob, 
zejména se informovat o tom, že některý z Dalších účastníků přestal splňovat podmínky kvalifikace, dále 
je Další účastníci povinni ohlásit Hlavnímu příjemci změny veškerých skutečností uvedených ve 
schváleném návrhu projektu a jakékoliv další změny a skutečnosti, které by mohly mít vliv na řešení 
Projektu a dosažení cílů Projektu nebo změnu údajů zveřejňovaných v Informačním systému výzkumu, 
vývoje a inovací. Další účastníci Hlavního příjemce rovněž informují o jakékoliv skutečnosti, která má 
nebo by mohla mít vliv na dodržení povinností stanovených v této Smlouvě. Hlavní příjemce následně 
zašle Poskytovateli podle charakteru takové změny oznámení o změně nebo žádost o změnu v souladu 
s příslušnými pravidly pro změnová řízení.  

 

III. 

Řešení projektu 

 

3.1 Řešení projektu je rozloženo na období let 2024 – 2026. 

3.2 Předmětem řešení projektu je vytvoření interdisciplinárního vzdělávacího nástroje, který bude 
zprostředkovávat moderní interaktivní seznámení s českou poezií a automatickým generováním. 
 
3.3 Předpokládané výsledky:  
 
Hlavní příjemce: 
 

- Druh výsledku: R – Software, Identifikační číslo: TQ01000153-V1 
Název: Software Neuronové modelování české poezie 

- Druh výsledku: GFunk – Funkční vzorek, Identifikační číslo: TQ01000153-V2 
Název: Edukační exponát v centru Didaktikon 

- Druh výsledku: E – Uspořádání výstavy, Identifikační číslo: TQ01000153-V6 
Název: Výstava uměleckých projektů s generovanou poezií 

- Druh výsledku: W – Uspořádání workshopu, Identifikační číslo: TQ01000153-V7 
Název: Vzdělávací workshop v Didaktikonu 

- Druh výsledku: NmetC – Metodiky certifikované oprávněným orgánem, Identifikační číslo: 
TQ01000153-V8 
Název: Metodika „Interaktivní výuka české poezie a automatického generování textu 
s využitím nástrojů projektu EduPo“ 
 

Další účastník projektu 1 
 

- Druh výsledku: O – Ostatní výsledky: Identifikační číslo: TQ01000153-V3 
Název výsledku: Korpus české poezie 1780-2020 
 



4 
 

 
Další účastník projektu 2 
 

- Druh výsledku: W – Uspořádání workshopu, Identifikační číslo: TQ01000153-V4 
Název: Tvůrčí workshop na VŠVU 

- Druh výsledku: W – Uspořádání workshopu, Identifikační číslo: TQ01000153-V5 
Workshop VŠVU Intermediální umělecké projekty s generovanou poezií 
 

 
3.4 Řešitelský tým tvoří osoby, které se významným způsobem podílejí na řešení projektu a jsou v 
pracovním poměru k Hlavnímu příjemci či Dalším účastníkům projektu. Osobou odpovědnou za řešení a 
odbornou úroveň projektu na straně Hlavního příjemce je: , který odpovídá 
jak za odbornou stránku Projektu, tak za jeho vedení, a to ve všech etapách. Při řešení projektu bude 
postupovat ve shodě se schválenými etapami a cíli projektu uvedenými v žádosti (dále jen „řešitel“). 
Osobou odpovědnou za řešení a odbornou úroveň části projektu, řešené dalším účastníkem projektu, je 
na straně Dalšího účastníka projektu 1:   a na straně Dalšího účastníka projektu 
2:   

3.5 Za řízení projektu je odpovědný Hlavní příjemce. 

 

IV. 

Financování Projektu 

4.1 Smluvní strany se zavazují dodržovat pravidla poskytnutí podpory a řídit se jimi, tj. postupovat 
v souladu s pravidly veřejné podpory. 

4.2 Hlavní příjemce se na základě této smlouvy zavazuje  

Dalšímu účastníku projektu 1 převést na řešení výše uvedené věcné náplně projektu neinvestiční účelové 
finanční prostředky ve výši: 4.096 599 Kč, a to  

v roce 2024 ve výši:  

v roce 2025 ve výši:  

v roce 2026 ve výši: 

 

Dalšímu účastníku projektu 2 převést na řešení výše uvedené věcné náplně projektu neinvestiční účelové 
finanční prostředky ve výši: 2.400 000 Kč 

v roce 2024 ve výši:

v roce 2025 ve výši:

v roce 2026 ve výši:

 

Smluvní strany ujednávají, že jejich finanční vklad do spolupráce na řešení projektu je: 

- ze strany Hlavního příjemce: 1.375 847 Kč   
- ze strany Dalšího účastníka projektu 1: 1.024 152 Kč  



5 
 

- ze strany Dalšího účastníka projektu 2: 600 000 Kč 

 

4.3 Hlavní příjemce převede ze svého bankovního účtu uvedeného v záhlaví Smlouvy Dalším účastníkům 
projektu na jejich bankovní účty uvedené v záhlaví Smlouvy jim příslušející část podpory poskytnuté 
Poskytovatelem, a to do 20 dnů po jejím obdržení od Poskytovatele. Hlavní příjemce je oprávněn 
neposkytnout příslušnou část podpory v této lhůtě v případě jakéhokoliv porušení povinností ze strany 
Dalšího účastníka, o čemž neprodleně uvědomí i Poskytovatele. Finanční prostředky podpory jsou 
Hlavním příjemcem Dalšímu účastníkovi projektu 1 a 2 poskytovány na úhradu skutečně vynaložených 
nákladů projektu. 

4.3.1 Další účastníci jsou povinni použít účelové finanční prostředky výhradně k úhradě prokazatelných 
nezbytně nutných nákladů přímo souvisejících s plněním cílů a parametrů řešené části projektu, a to 
v souladu s podmínkami stanovenými platnými obecně závaznými právními předpisy. 

4.3.2 Další účastníci jsou povinni vést o čerpání a užití účelových finančních prostředků poskytnutých na 
řešení projektu samostatnou účetní evidenci tak, aby tyto prostředky a nakládání s nimi bylo odděleno 
od ostatního majetku Dalšího účastníka projektu. Tuto evidenci uchovávat po dobu 10 let od poskytnutí 
účelových finančních prostředků na řešení části projektu. Při vedení této účetní evidence jsou Další 
účastníci projektu povinni dodržovat platné obecně závazné právní předpisy, běžné účetní zvyklosti a 
příslušné závazné podmínky uvedené v zásadách, pokynech, směrnicích nebo v jiných předpisech 
uveřejněných ve Finančním zpravodaji Ministerstva financí, nebo jiným obdobným závazným způsobem. 

4.3.3 Další účastníci jsou povinni předložit Hlavnímu příjemci nejpozději do dne 31. 12. kalendářního 
roku, ve kterém trvá řešení projektu, písemnou roční zprávu o realizaci části projektu, na které se 
podíleli.  Do 12. 1. následujícího roku musí příjemci předložit podrobné vyúčtování hospodaření 
s poskytnutými účelovými finančními prostředky. 

4.4 Další účastníci jsou na základě povinnosti Hlavního příjemce povinni odvést zpět Poskytovateli za celý 
Projekt nespotřebovanou část poskytnuté podpory, příjmy z projektů a další platby stanovené pravidly 
poskytnutí podpory. Další účastník je povinen odvést Hlavnímu příjemci v rámci své spoluúčasti na 
Projektu odpovídající části těchto částek, a to v dostatečném časovém předstihu tak, aby Hlavní příjemce 
mohl dodržet příslušné termíny stanovené Poskytovatelem pro splnění těchto povinností.  

4.5 Vzhledem k tomu, že Hlavní příjemce odpovídá Poskytovateli za veškerá porušení pravidel poskytnutí 
podpory, tedy i za porušení těchto pravidel Dalšími účastníky projektu, vyhrazuje si právo postupovat 
vůči němu přiměřeně tak, jak Poskytovatel postupuje vůči němu, zejména je oprávněn analogicky 
provádět kontroly a hodnocení řešení Projektu ve smyslu Všeobecných podmínek za účelem dohledu 
nad dodržováním těchto pravidel. Za tímto účelem je Hlavní příjemce oprávněn nahlížet do účetnictví v 
souvislosti s řešením Projektu a vyžadovat si písemné informace o postupu řešení Projektu. Hlavní 
příjemce upozorní Dalšího účastníka na nedostatky, které zjistí, a další účastník je povinen provést 
bezodkladně opatření k nápravě, popř. je povinen tak učinit v době stanovené Hlavním příjemcem. 

4.6 Smluvní strany se zavazují k řádné součinnosti s Poskytovatelem v případě kontroly a hodnocení 
plnění cílů Projektu, kontroly čerpání a využívání podpory a účelnosti vynaložených nákladů podle § 13 
ZPVV, a to v souladu s veřejnosprávní kontrolou podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), a podle příslušných vnitřních 
předpisů Poskytovatele. 

4.7 Další účastníci jsou povinni hospodařit s poskytnutými prostředky podpory s péčí řádného 
hospodáře, plnit povinnosti stanovené touto Smlouvou a Všeobecnými podmínkami a platnými obecně 



6 
 

závaznými právními předpisy a dále jsou povinni se při hospodaření s poskytnutými prostředky řídit 
písemnými pokyny Hlavního příjemce, Poskytovatele, a to bez zbytečného odkladu po jejich obdržení.  

4.8 Poruší-li Další účastník jakoukoliv povinnost týkající se hospodaření s prostředky podpory nebo 
použití těchto prostředků, která vyplývá z ustanovení obecně závazných právních předpisů a/nebo této 
Smlouvy a/nebo Všeobecných podmínek a/nebo návrhu projektu je Další účastník povinen tyto 
prostředky nebo vzniklý rozdíl v prostředcích vrátit Hlavnímu příjemci a ten následně Poskytovateli. Tím 
nejsou dotčeny další důsledky porušení povinnosti vyplývající z platných obecně závazných právních 
předpisů, této Smlouvy nebo Všeobecných podmínek. 

 

4.9 Jestliže Další účastník projektu v příslušném kalendářním roce nedočerpá všechny účelové finanční 
prostředky poskytnuté mu na dané období příjemcem, je v takovém případě oprávněn část 
nedočerpaných účelových finančních prostředků až do výše 5 % celkové účelové podpory poskytnuté 
mu příjemcem na dané období převést do fondu účelově určených prostředků a užít tyto finanční 
prostředky v následujícím roce. Ujednání předchozí věty nelze užít v posledním roce spolupráce 
smluvních stran v souvislosti s touto smlouvou.  

 

V. 

Práva k hmotnému majetku 

5.1 Vlastníkem hmotného majetku, nutného k řešení projektu a pořízeného z poskytnutých účelových 
prostředků, je ta smluvní strana, která si uvedený majetek pořídila nebo ho při řešení projektu vytvořila. 
Byl-li tento majetek pořízen či vytvořen Hlavním příjemcem a Dalším účastníkem společně, je jejich podíl 
na vlastnictví tohoto majetku stejný, nedohodnou-li se jinak. 

5.2 S majetkem, který Další účastník projektu získá v přímé souvislosti s plněním cílů projektu a který pořídí 
z poskytnutých účelových finančních prostředků, není Další účastník projektu oprávněn nakládat ve vztahu 
k třetím osobám v rozporu s touto smlouvou bez předchozího písemného souhlasu Hlavního příjemce, a 
to až do doby úplného vyrovnání všech závazků, které pro Dalšího účastníka projektu vyplývají z této 
smlouvy. 

 

VI. 

Práva k výsledkům řešení Projektu, duševní vlastnictví 

6.1 Právní vztahy vzniklé v souvislosti s ochranou duševního vlastnictví vytvořeného při plnění této 
Smlouvy se řídí platnými obecně závaznými právními předpisy České republiky, které ochranu duševního 
vlastnictví upravují. 

6.2 Pro účely této smlouvy se předmětem duševního vlastnictví rozumí jakýkoli výsledek duševní činnosti, 
na jehož základě vznikne nehmotný statek, který je objektivně zachytitelný. Smluvní strany konstatují, že 
autorským dílem dle předchozího ustanovení může být mimo jiné počítačový program vytvořený fyzickou 
osobou za účelem splnění této Smlouvy, či výsledek činnosti fyzické osoby, která kombinuje svou práci 
s činností programu, vytvořeného dle této Smlouvy. 



7 
 

6.3 Předměty duševního vlastnictví, které jsou ve vlastnictví smluvních stran před uzavřením Smlouvy a 
které jsou potřebné pro realizaci Projektu nebo pro užívání jeho výsledků, zůstávají ve vlastnictví Hlavního 
příjemce nebo Dalšího účastníka. Hlavní příjemce nebo Další účastník umožní bezplatné využívání 
předmětů duševního vlastnictví jemu náležících další smluvní straně v rozsahu potřebném pro účely 
realizace Projektu. 

6.4 Smluvní strany se dohodly na tom, že duševní vlastnictví vzniklé při plnění úkolů v rámci Projektu je 
majetkem té Smluvní strany, jejíž pracovníci duševní vlastnictví vytvořili. Smluvní strany si navzájem 
oznámí vytvoření duševního vlastnictví a Smluvní strana, která je majitelem takového duševního 
vlastnictví, nese náklady spojené s podáním přihlášek a vedením příslušných řízení. 
 
6.5 Vznikne-li duševní vlastnictví při plnění úkolů v rámci Projektu prokazatelně spoluprací pracovníků 
obou Smluvních stran, je toto duševní vlastnictví společným majetkem obou Smluvních stran, a to v tom 
poměru majetkových podílů, v jakém se na vytvoření duševního vlastnictví podíleli pracovníci každé ze 
Smluvních stran. Smluvní strany jsou si vzájemně nápomocny při přípravě podání přihlášek, a to i 
zahraničních. Smluvní strany se v poměru svých spoluvlastnických podílů podílejí na nákladech spojených 
s podáním přihlášek a vedením příslušných řízení. Nebude-li jedna ze Smluvních stran mít zájem na podání 
přihlášky, může druhá Smluvní strana požádat o převedení práva na podání takové přihlášky na sebe. 
Smluvní strany před převodem projednají podmínky převedení práva podat přihlášku. Smluvní strana, na 
kterou je převedeno právo k podání přihlášky nese náklady spojené s podáním přihlášky a vedením 
příslušných řízení. 
 
6.6 Prohlášení o vytvoření předmětu duševního vlastnictví, např. o vytvoření vynálezu, vzniklého v rámci 
Projektu je nutné provést písemně, provede jej ta Smluvní strana, která se na vytvoření předmětu 
duševního vlastnictví podílela, v případě rovnosti podílů provede přihlášení Hlavní příjemce. Práva 
původců budou Smluvními stranami řešena dle § 9 zák. č. 527/1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích 
návrzích, ve znění pozdějších předpisů nebo dle obdobných předpisů. 
 
6.7 Pokud práva z předmětu duševního vlastnictví, které bude vytvořeno při realizací Projektu, náleží 
v souladu s ustanoveními Smlouvy oběma Smluvním stranám, o využití těchto práv rozhodují Smluvní 
strany jako spolumajitelé podle svého skutečného podílu na vytvoření takového výsledku Projektu. 
Smluvní strany se zavazují vynaložit maximální úsilí o dohodu na společném využití práv z předmětu 
duševního vlastnictví. V ostatních otázkách se vzájemné vztahy mezi spolumajiteli řídí obecnými předpisy 
o podílovém spoluvlastnictví. 
 

VII. 

Odpovědnost za škodu, mlčenlivost 

7.1 Každá smluvní strana odpovídá za jakékoliv jí provedené ztráty, škody a poškození třetích osob v 
souvislosti s řešením Projektu a při činnostech jí realizovaných v následujícím období. Každá smluvní strana 
zároveň odpovídá za řádné plnění svých činností na řešení Projektu a stejně tak odpovídá i za plnění 
případných třetích osob, které pro řešení Projektu použila.  

7.2 Pokud Další účastník hodlá odstoupit z řešení Projektu z důvodu jakékoliv změny Projektu a 
Poskytovatel takovou změnu schválí, bude součástí příslušného dodatku k této Smlouvě dohoda, 
předávací protokol o vypořádání dosavadních povinností odstoupivší smluvní strany vyplývajících pro ni z 
řešení Projektu, zejména stav dosažených výsledků, dále finanční otázky týkající se řešení projektu a práv 
k duševnímu vlastnictví. 



8 
 

7.3 Smluvní strany zajistí mlčenlivost o všech důvěrných informacích, a pokud byly postoupeny třetí 
straně, zajistí, aby tyto třetí strany zachovávaly mlčenlivost o těchto informacích, které jim byly poskytnuty 
jako důvěrné, a zajistí, aby je používaly jen k účelům, k nimž jim byly předány. 

7.4 Všechny informace vztahující se k řešení Projektu a k výsledkům Projektu jsou považovány za důvěrné 
s výjimkou informací poskytovaných do Informačního systému výzkumu, vývoje a inovací nebo informací, 
které je některá smluvní strana povinna poskytnout jiným orgánům veřejné správy, soudním orgánům 
nebo orgánům činným v trestním řízení. Za důvěrné jsou považovány rovněž informace takto smluvními 
stranami označené a informace, jejichž vyzrazením by mohla vzniknout některé smluvní straně škoda.  

7.5 Smluvní strany jsou povinny při předávání jakýchkoliv informací, ať už mezi sebou nebo třetím osobám, 
počínat si tak, aby nebyly ohroženy výsledky a cíle řešení Projektu. 

7.6 Smluvní strany budou přistupovat k těmto informacím jako důvěrným a takto je chránit alespoň po 
dobu 3 let po ukončení řešení Projektu, ledaže tyto informace přestanou být důvěrnými z jiného důvodu. 

7.7. Ustanovení týkající se mlčenlivosti se nevztahují na informování veřejnosti o tom, že Projekt resp. 
jeho výstupy a výsledky byl nebo je spolufinancován z prostředků Poskytovatele a Hlavní příjemce či Další 
účastník zároveň postupují v souladu s pravidly pro publicitu výsledků stanovenými Poskytovatelem. 

7.8 Smluvní strana, která se dopustí porušení některé z povinností dle této Smlouvy nebo Všeobecných 
podmínek Poskytovatele, je povinna nahradit vzniklou škodu takovým jednáním či opomenutím 
způsobenou. V této souvislosti má Hlavní příjemce nezpochybnitelný nárok na kompenzaci smluvních 
pokut a vratek poskytnuté podpory uplatněných vůči němu Poskytovatelem v důsledku porušení 
povinnosti Dalším účastníkem. 

7.9 Další účastník nesmí bez písemného souhlasu Hlavního příjemce a bez předchozího souhlasu 
Poskytovatele závazky vyplývající ze Smlouvy vypovědět popř. převést tyto závazky na třetí osobu. 

 

VIII. 

Platnost a účinnost smlouvy, závěrečná ustanovení  

8.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem, kdy ji podepíší oprávnění zástupci všech smluvních stran. 
Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů. 

8.2 Smlouvu lze měnit a/nebo doplňovat prostřednictvím vzestupně číslovaných dodatků potvrzených 
smluvními stranami. Změny podléhající schválení ze strany Poskytovatele musí být Poskytovateli zaslány 
v souladu s jeho pravidly změnového řízení. Dodatky se po potvrzení smluvními stranami stávají nedílnou 
součástí Smlouvy. 

8.3 Jakékoliv spory mezi smluvními stranami vzniklé na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s ní 
budou řešeny, nedojde-li mezi stranami k dohodě, příslušným orgánem nebo příslušným soudem České 
republiky dle místní a věcné příslušnosti stanovené platnými obecně závaznými právními předpisy.  

8.4 Smlouva je uzavírána v elektronické formě a podepisována digitálním podpisem osob oprávněných 
jednat jménem smluvních stran. 

8.5 Tato Smlouva se povinně uveřejňuje prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů. Smlouvu v registru smluv uveřejní Hlavní příjemce.  Smluvní strany potvrzují, 
že smlouva neobsahuje obchodní tajemství žádné z nich a že žádnou část smlouvy nevyloučily z 
uveřejnění.  



9 
 

8.6 kterákoliv smluvní strana může tuto smlouvu vypovědět. Výpovědní doba je v takovém případě 
dvouměsíční a její běh začíná prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi. Výpověď musí 
být činěna v písemné formě, jinak je neplatná. Za všech okolností musí být však dodrženy podmínky 
stanovené poskytovatelem pro případy předčasného ukončení smlouvy. 

8.7 Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o svém předmětu a všech náležitostech, které smluvní strany 
měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev 
smluvních stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí 
být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze 
smluvních stran. 

8.8 Smluvní strany podpisy svých oprávněných zástupců níže stvrzují, že se seznámily s podmínkami této 
Smlouvy, s podmínkami veřejné soutěže i s podmínkami pravidel poskytnutí podpory. Smluvní strany 
dále níže připojenými podpisy svých oprávněných zástupců potvrzují, že jsou seznámeny a srozuměny s 
celým obsahem této Smlouvy a že pokud jim z této Smlouvy plynou jakékoli povinnosti či naopak práva, 
bez výhrad je přijímají a takto se k uvedené Smlouvě připojují. Smluvní strany dále potvrzují, že tato 
Smlouva je projevem jejich svobodné a vážné vůle, byla sjednána určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a/nebo za jednostranně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují podpisy svých oprávněných 
zástupců. 

 

 

V …………………………. dne ………………………....            V …………………………. dne ………………………....                            

 

 

V …………………………. dne ……………………….... 

V …………………………. dne ……………………….... 

 

 

Hlavní příjemce 

doc. RNDr. Mirko Rokyta, CSc., 

děkan Matematicko-fyzikální fakulty 

Univerzity Karlovy 

 

Další účastník projektu 1 

PhDr. Petr Šámal, Ph.D. 

ředitel Ústavu pro českou literaturu AV ČR, v. v. i. 

 

 

Další účastník projektu 2 

 doc. Mgr. Bohunka Koklesová, PhD. 

rektorka Vysoké školy výtvarných 

umení v Bratislave 

 


